
UBND TỈNH ĐĂK NÔNG 
SỞ Y TẾ 

Số:          /QĐ-SYT 
 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc 

                 Đăk Nông, ngày  

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thành lập Hội đồng tư vấn cấp, cấp lại, điều chỉnh nội dung, 

 thu hồi Chứng chỉ hành nghề dược 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ 

 

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13 của Quốc Hội nước Cộng Hoà Xã Hội 

Chủ Nghĩa Việt Nam khoá 13; 

Căn cứ Nghị định 54/2017/NĐ-CP ngày 8/5/2017 của Chính phủ Quy định chi 

tiết thi hành một số điều và biện pháp thi hành Luật dược; 

Căn cứ Thông tư số 07/2018/TT-BYT  ngày 12/4/2018 quy định chi tiết một 

số điều về kinh doanh dược của Luật dược và Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08 

tháng 05 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi 

hành Luật dược; 

Căn cứ Quyết định số 24/2017/QĐ-UBND ngày 22/11/2017 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Đăk Nông về việc ban hành chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Y tế tỉnh Đăk Nông; 

Theo đề nghị của ông Trưởng phòng Nghiệp vụ Y Dược - Sở Y tế, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Nay thành lập Hội đồng tư vấn và Tổ Thư ký giúp việc về cấp, cấp lại, 

điều chỉnh nội dung, thu hồi Chứng chỉ hành nghề dược như sau: 

Hội đồng tư vấn gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông Trần Quang Hào, Phó giám đốc, Phụ trách Sở Y tế: Chủ tịch; 

2. Ông Nguyễn Tuý, Phó trưởng phòng Nghiệp vụ Y Dược: Phó chủ tịch; 

3. Bà Nguyễn Thị Thủy, Chuyên viên Nghiệp vụ Y Dược: Thư ký; 

4. Ông Trần Văn Tiến, Chuyên viên Nghiệp vụ Y Dược: Thành viên; 

5. Bà Phạm Thị Hương, Chuyên viên Nghiệp vụ Y Dược: Thành viên; 

6. Mời 01 cán bộ Phòng Thanh tra Sở làm thành viên. 

Tổ thư ký gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Bà Nguyễn Thị Thủy, Chuyên viên Nghiệp vụ Y Dược; 

2. Ông Trần Văn Tiến, Chuyên viên Nghiệp vụ Y Dược; 



3. Bà Phạm Thị Hương, Chuyên viên Nghiệp vụ Y Dược. 

Điều 2. Hội đồng tư vấn có trách nhiệm tư vấn cho Gíám đốc Sở các vấn đề 

liên quan đến cấp, cấp lại, điều chỉnh nội dung, thu hồi Chứng chỉ hành nghề dược. 

Phân công nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Hội đồng và tổ thư ký: 

1. Tổ Thư ký Hội đồng 

- Tiếp nhận hồ sơ, tổ chức thẩm định hồ sơ: 

+ Đối với hồ sơ đạt yêu cầu về điều kiện theo quy định trình Giám đốc Sở cấp, 

cấp lại Chứng chỉ hành nghề dược. 

+ Đối với hồ sơ không đạt yêu cầu theo quy định thì có văn bản nêu rõ lý do 

trả lại hồ sơ cho cá nhân nộp hồ sơ hoặc văn bản yêu cầu sửa đổi, bổ sung hồ sơ. 

- Xin ý kiến tư vấn của Hội đồng tư vấn trong trường hợp cần thiết về các nội 

dung liên quan đến việc cấp, cấp lại, thu hồi chứng chỉ hành nghề dược; đình chỉ hoạt 

động chuyên môn của người hành nghề. 

- Tham mưu ban hành các Quyết định cấp, cấp lại, điều chỉnh nội dung các 

Chứng chỉ hành nghề dược. 

2. Hội đồng tư vấn: 

- Cho ý kiến tư vấn theo đề nghị của Tổ thư ký về các nội dung mà Tổ Thư ký 

tổng hợp, đề xuất về cấp, cấp lại, điều chỉnh nội dung Chứng chỉ hành nghề dược. 

- Thông báo với Tổ thư ký về các trường hợp có căn cứ rõ ràng cho thấy việc 

cấp, cấp lại, thu hồi chứng chỉ hành nghề hoặc đình chỉ hoạt động chuyên môn của 

người hành nghề là không đúng theo quy định của pháp luật. 

Điều 3. Các ông (bà) có tên ở Điều 1 và các đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký, thay thế cho Quyết định số 296/QĐ-

SYT cấp ngày 26 tháng 5 năm 2020 của Giám đốc Sở Y tế./. 

 

 

Nơi nhận: 
- Như trên Điều1; 

- Đăng Website Sở; 

- Các đơn vị trực thuộc Sở; 

- TT hành chính công tỉnh; 

- Các phòng CN Sở; 

- Ban giám đốc Sở; 

- Lưu: VT, NVYD. thuy. 

 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Trần Quang Hào 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 
 


		KienDN
	2021-07-26T10:26:57+0700
	Sign


		KienDN
	2021-07-27T05:49:24+0700
	Sign


		phan thi dung
	2021-07-27T08:22:53+0700
	Test


		phan thi dung
	2021-07-27T08:22:55+0700
	Test


		phan thi dung
	2021-07-27T08:23:04+0700
	Test




